
Střední odborné učiliště strojírenské  
a lesnické, Opavská 8, 785 14 Šternberk,  
T/F 585 011 362, E reditel@sou-stbk.cz  
W www.SOU-STBK.cz viz článek na s. 13

Střední škola zemědělská a lesnická 
Frýdek-Místek, Na Hrázi 1449, 738 02, 
T 558 432 525, W www.sszfm.cz 
odloučené pracoviště praktického výcviku  
lesnických oborů, Bílá 144, 739 15 p. St. 
Hamry, T 558 690 237 F 558 629 375 
W soulbila.webpark.cz viz strana 13

Krajský úřad Moravskoslezského kraje,  
Odbor životního prostředí a zemědělství,  
28. října 117, 702 18 Ostrava,  
T 595 622 222 
E tomas.kotyza@kr-moravskoslezsky.cz  
W www.kr-moravskoslezsky.cz  viz str. 6

Krajský úřad Olomouckého kraje 
 viz článek na straně 8 
Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Oddělení lesnictví, Jeremenkova 40b,  
779 11 Olomouc  
T 585 508 111, 585 508 412, F 585 508 813 
E j.drimal@kr-olomoucky.cz 
W www.kr-olomoucky.cz

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
W www.ochranaprirody.cz

• AOPK ČR - Středisko Ostrava 
Trocnovská 2, 702 00 Ostrava  
T 596 133 673-4, F 596 133 020 
E ostrava@nature.cz

• AOPK ČR - Středisko Olomouc 
Lafayettova 13, 779 00 Olomouc  
T 585 224 157, F 585 238 833 
E olomouc@nature.cz

• Správa CHKO Litovelské Pomoraví 
Husova 651/5, 784 01 Litovel  viz str. 17 
T 585 344 156, E litpom@nature.cz 

• Správa CHKO Jeseníky 
Šumperská 93, 790 01 Jeseník,  
T 584 402 228, F 584 403 050,  
E jeseniky@nature.cz

•  Správa chráněné krajinné oblasti Poodří 
ul. 2. května 1, 742 13 Studénka 
T 556 455 055, F 556 455 058  
E poodri@nature.cz

 Do MS kraje zasahuje území CHKO 
Beskydy (se sídlem ve Zlínském kraji)

Agrární komora České republiky 
Blanická 3, 772 05 Olomouc 
T 585 228 530, F 585 222 517 
E fialova@akcr.cz W www.agrocr.cz

Lesy České republiky, s. p.
• Krajský ředitelství Frýdek-Místek 

Nádražní 2811, PSČ 738 01, T 558 638 370 
F 558 627 384, GSM brána 724 523 498,  
E oi11@lesycr.cz W www.lesycr.cz

• Krajské ředitelství Šumperk 
 viz článek na s. 7 
Potoční 22, 787 01 Šumperk 
T 583 250 125 F 583 250 128 
GSM brána 724 523 662 
E oi13@lesycr.cz W www.lesycr.cz

Lovecko-lesnické muzeum 
Zámecká 1, 789 73 Úsov, T 583 435 111  
E muzeum.Usov@seznam.cz  
W www.muzeum-sumperk.cz 
•  návštěvní doba: duben, říjen 

so+ne+svátek 9-12, 13-16; květen-srpen  
út-ne 8-12, 13-17; září út-ne 9-12, 13-16

Vojenské lesy a statky, s. p. W www.vls.cz
•  Divize Lipník nad Bečvou, 

Bratrská 359, 751 31 Lipník nad Bečvou, 
T 581 724 211, F 581 724 257, 
E divize@lipnik.vls.cz

• Divize Plumlov, Lesnická ul. 463, 798 03 
Plumlov, T 582 302 130, F 582 302 151 
E divize@plumlov.vls.cz

AGROS spol. s r. o., Komorní 15 
737 01 Český Těšín, T/F 558 736 602 
E fatura@volny.cz W www.agros-ct.cz 
•  pěstební činnost, těžební činnost,  

zpracování a prodej dřeva,  
činnost odborného lesního hospodáře

DESNÁ a.s., Maršíkovská 563, 788 15 Velké 
Losiny, T 583 248 568, GSM 604 232 546 
E desna@desna-as.cz W www.desna-as.cz

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o. 
Jahodová 782, 725 29 Ostrava-Petřkovice 
T/F 596 131 358, W www.b-dvorak.cz 

Frenštátská lesní, a.s., Místecká ul. 97, 
744 11 Frenštát pod Radhoštěm 
T 556 836 031, W www.frenstatskalesni.cz

Hanušovická lesní, a.s.. Hlavní 146, 788 33 
Hanušovice, T 583 231 270, 583 231 275,  
W www.hanusovickalesni.cz 

Lesní závod Hanušovice, s.r.o., Hlavní 314, 
788 33 Hanušovice, T/F 583 321 280,  
E lz.hanusovice@cbox.cz 

LESPOL Olomouc spol. s r.o., Rokycanova 
38, 779 00 Olomouc, T 585 429 326

Lesy Jedlí, s.r.o., Jedlí 65 789 01 Zábřeh na 
Moravě, T/F 583 440 661, M 737 800 555  
E lesy.jedli@tiscali.cz

LESY RUDA a.s., 9. května 132, 789 63 
Ruda nad Moravou, T 583 236 361,  
F 583 236 309, E lesyruda@lesyruda.cz  
W www.lesyruda.cz 

Litovelská Lesní s.r.o., Pavlínka 18, 784 01 
Litovel, T 603 269 648, F 585 343 246 
W litovelskalesni.euweb.cz

Opavská lesní, a.s., Masarykova 28, 746 01 
Opava, T 553 622 856, F 553 625 076 
W www.opavskalesni.cz

Pradědský lesní závod a.s., Nádražní 599, 
793 26 Vrbno pod Pradědem, T 554 
788 111, E plz@plz.cz W www.plz.cz 

VPD Hranice s.r.o., Čs. armády 211, 753 01 
Hranice, T 581 696 240-2, F 581 696 243

Zábřežská lesní, a.s., Leštinská 970/4,  
789 01 Zábřeh na Moravě, T 583 401 933, 
W www.leszabr.cz

04
Lesní správa města Krnova, s.r.o. 

Ježník 39, 794 01 Krnov, T/F 652 711 660 
W www.krnov.cz výměra lesů: 1440 ha 

Lesy Maletín v.o.s., Maletín 21, 789 01 
Zábřeh, T/F 583 448 122, W www.maletin.cz

Lesy města Mohelnice, s.r.o., U Brány 
928/3, 789 85 Mohelnice, T/F 583 431 125 
E lesy.mohelnice@tiscali.cz

Lesy města Prostějova s. r. o., Rejskova 
28 796 01 Prostějov, T 582 617 556 
E lmp-skolni@volny.cz 

Lesy města Šumperka, s.r.o., Uničovská 
46, 788 03 Šumperk, T/F 583 320 235,  
T 583 214 551, E pms@pms-spk.cz

Lesy obce Vidnavy, Hrdinů 253, 790 55 
Vidnava, T 584 409 035, E ou.vidnava@jes.cz 

Městské lesy Fulnek, Bílovecká 475 
742 45 Fulnek, T/F 556 740 431 
E info@lesyfulnek.cz W lesyfulnek.cz

Městské lesy Opava se sídlem ve Skřipově 
747 45 Skřipov 110, T 553 781 185 
E mlopava@volny.cz vým. lesů: 2160 ha

Městský úřad Hranice, Odbor životního pro-
středí, Pernštejnské nám. 1, 753 37 Hranice  
T 581 828 111, F 581 828 650 
E ivana.zaoralova@mesto-hranice.cz  
W www.mesto-hranice.cz vým. lesů: 245 ha 

Obecní lesy Bludov s.r.o., 8. května 906, 
789 61 Bludov, T 583 238 758 
E lesybludov@tiscali.cz  W lesy.bludov.cz

Obecní lesy Lipová - lázně, s.r.o.,  
790 61 Lipová-lázně 396, T/F 584 421 271

Opatovická singulární lesní společnost, 
s.r.o., Hlavní 17, 753 56 Opatovice u Hranic 
T 581 621 209, E obec@opatovice.cz

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 M

o
R

a
v

S
K

o
S

LE
ZS

K
É

h
o

 a
 o

Lo
M

o
u

C
K

É
h

o
 K

R
a

jE

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními adresáři institucí a firem. Adresář vychází v obdobné 
podobě jako v našem kalendáři. Základní rozdělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny abecedně, případ-
ně podle zaměření a podle PSČ. Katalog obsahuje pouze adresy subjektů, jenž zaslaly adresu nebo jinak potvrdily údaje. Prezentace 
na těchto stránkách je pro odběratele a inzerenty v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, ostatním je účtováno 50 Kč za řádek. 
V tomto čísle je adresář zaměřený na Moravskoslezský a Olomoucký kraj (minulé Zelené stránky Moravskoslezského kraje vyšly v č. 
4/2009, 10/2008, 3/2007, 7/2006 a 2/2005, minulé Zelené stránky Olomoucého kraje vyšly v č. 6/2009, 4/2008, 2/2007, 8/2006 a 3/2005, 
další číslo zaměřené na tyto regiony bude 7-8/2011). Další pořadí krajů je patrné z níže otištěného kupónu, který slouží zároveň jako 
objednávka. Uzávěrka do příštího č. 11-12/2010, které bude zaměřené na Karlovarský kraj, Ústecký kraj a Liberecký kraj: 15. 10. 2010. 
Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.cz.

Green PaGes - region Moravskoslezský kraj + Olomoucký kraj / die Grüne seiten - Moravskoslezský kraj + Olomoucký kraj - region 

Státní správa, ústředí
State, headquarters / Statliche Unternehmen 

INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY oLoMouCKÉho a MoRavSKoSLEZSKÉho KRajE 2010

23

Silva Bohemica
časopis o lese a zvěři
Josefská 4 - P.O.Box 1

P R a h a  1

1 1 8 0 0



Kraj 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
hl. m. Praha 10/04 11 12 6 2 1-2 11-12
Jihočeský 9 10 9 2 7 7-8 5-6
Jihomoravský 10 5 10 5 9 5-6 3-4
Karlovarský 11/04 1 7 11 3 11-12 9-10
Královéhradecký 12/04 4 11 3 1 3-4 1-2
Liberecký 1 3 8 12 10 11-12 9-10
Moravskoslezský 2 7 3 10 4 9-10 7-8
Olomoucký 3 8 2 4 6 9-10 7-8
Pardubický 4 12 5 8 1 3-4 1-2
Plzeňský 6 1 6 11 12 7-8 5-6
Středočeský 5 11 12 6 2 1-2 11-12
Ústecký 7 2 8 9 11 11-12 9-10
Vysočina 8 9 4 1 5 3-4 1-2
Zlínský 11 6 1 7 9 5-6 3-4

Čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech

KALENDÁŘE (1 ks za 99 Kč, 2 a více kusů: 89 Kč/ks): . . . ks
 PŘEDPLATNé ČASOPiSU SiLVA BOHEMiCA 
  Za 294 Kč ročního předplatného (včetně poštovného) obdržíte  

zdarma stolní kalendář a v průběhu roku 6 čísel časopisu: . . . ks 
(Při odběru dvou a více ročních předplatných získáte 10% slevu)

 JEDNOTLiVé VýTiSKY ČASOPiSU (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (39 Kč časopis + 10 Kč poštovné [2,16 Euro]): . . . ks

Střední škola lesnická a rybářská Bzenec 
hledá  

UČiTELE LESNiCKýCH PŘEDMěTů. 
Zájemci hlaste se  

na tel. čísle 518 309 435 nebo na e-mailu: 
soules.bzenec@ho.orgman.cz

Silva
2011

Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder

Lesní společnosti
Forestry companies / Förstliche Unternehmungen 

Střední lesnická škola Hranice
 Jurikova ul. 588, 753 01 Hranice  

T 581 601 231, F 581 602 312 
 školní polesí Valšovice: 
 T 581 621 154, F 581 621 270 
E sls@slshranice.cz  
W www.slshranice.cz

 •  Vzdělávání - škola poskytuje ÚSO vzdělání
 •  Rekvalifikační kurzy  

- práce s JMP a křovinořezy
 •  Další odborné činnosti v lesnictví 
 •  Poplatkový lov srnčí a daňčí zvěře
 •  Škola je trvalou vzdělávací základnou MZe ČR
 •  Škola je detašovaným pracovištěm  

MZLU LDF v Brně pro studijní program  
bakalář - kombinovaná forma

 •  Škola je univerzitní tréninkovou školou 
MZLU Brno

 •  Kurzy lesní pedagogiky pro lesnickou  
veřejnost          viz článek na straně 9



Ostravské městské lesy s.r.o. 
A. Brože 2/2124, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
T 595 700 911, W www.ostravskelesy.cz

Spojené lesy s.r.o., 257/5, 793 42 Rýmařov, 
část Janovice u Rýmařova, T 554 283 084, 
554 230 170, E slumeko@wo.cz

Správa lesů města Olomouce 
Lomená č. 4, 779 00 Olomouc,  
T 585 414 726, W www.lesyol.cz

 05

 Lesní družstvo „Háj“, Maletín 21, 789 01 
Zábřeh, T/F 583 448 153, M 603 525 207 
E ld.hoy.maktin@iol.cz  v. l.: 270 ha

Lesní družstvo v Zámrskách, Zámrsky č. 2, 
753 01 p. Hranice, T 581 623 744

Lesní správa obcí a soukromníků spol. 
s r.o, 783 25 Bouzov 109, T/F 585 346 433

Lesní statek Šubířov, 798 52 Šubířov 187 
T 582 396 153, 582 617 556

Lesní statek Třemešek, v.o.s., Třemešek 
50 788 01 Oskava, T/F 583 233 571,  
F 583 233 531, W www.lstremesek.cz

Středomoravské lesní družstvo, Niva 47, 
798 61 Drahany, T 582 395 034

 06

Českomoravská myslivecká jednota 
W www.cmmj.cz

•  Okresní myslivecké spolky: Bruntál, 
Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín, 
Opava, Ostrava, Prostějov, Přerov, 
Olomouc, Šumperk

COLCHi, s.r.o. 783 81 Uničov-Střelice 37,  
T 585 052 149, W www.colchi.cz

VENiSON CZ s.r.o. 
Osmek 2636, 750 02 Přerov I - město,  
T 581 735 790, F 581 735 832  
E venison@venison.cz 
•  výkup ulovené zvěře

 •  zpracování a prodej zvěřiny
 •  odchyt zajíců
 •  prodej asfaltových terčů  

pro sportovní střelbu
 •  prodej léčiv a krmiv pro zvěř
 •  nástupce a pokračovatel obchodních 

aktivit INTRELOVu PRAHA s.r.o.,  
závodu Přerov

 08

Piňos Libor, Krumsín 216, 798 03 Plumlov, 
T/F 582 393 662

Kopecký Miroslav, Ing., Rejvízská 429, 
790 01 Jeseník, T/F 584 411 932,  
E kopecka.larix@seznam.cz

Lengál Svatopluk, 783 73 Grygov 109  
T/F 585 393 071, W www.lengal.cz

Lesní školky Chudobín s.r.o., Šípková 24, 
746 01 Opava, E tfrank@cbox.cz  • 3 ha 

PASiČ spol. s r.o., Hlavní 1, 747 56 Dolní 
Životice, T 553 786 006, F 553 786 014 
E opava@pasic.cz, W www.pasic.cz 
•  prodej rostlin a pěstebního materiálu,  

květináčů, substrátů, hnojiv
 SiLVA - Vratislav Čunderle, 783 12 Pňovice 

č. 226, T/F 585 380 756, M 603 181 027
Zdeněk Březina - Salix, 789 01 Chromeč 

178, T 602 722 912, F 583 238 874 
E salixchromec@seznam.cz

 09

EKO Agrostav a.s., Tovačovská 300, 751 00 
Přerov, T 581 706 311, F 581 202 451 
E info@ekoagrostav.cz www.ekoagrostav.cz 

Jiří Zahradníček, Olomoucká 115, 751 01 
Tovačov, T/F 581 731 179 
W mujweb.cz/www/rybarstvi.tovacov 

LESOTEX, spol. s r. o., J. z Poděbrad 
92/11, 787 01 Šumperk, T 583 212 118

M.F.A. KONŠEL s.r.o., Křenůvky 78, 798 04 
582 357 163, Krumsín - spárovky:  
T 582 393 626, W www.almara.cz/konsel

SEKVOY spol. s r.o., č. 71, 783 16 Dolany 
T 585 396 018, F 585 396 017 
E sekvoy@volny.cz 

SiLVA - Vratislav Čunderle, 783 12 Pňovice 
č. 226, T/F 585 380 756, M 603 181 028 
E silva@sendme.cz 

 10

LESTRADE s.r.o., Plumlovská 712/55, 
796 01 Prostějov, T 582 397 519

Robert Langer, 788 25 Branná 88 
T 583 230 132, E langer.robert@seznam.cz

TAGROS a.s., 783 83 Troubelice 24 
T 585 032 077, F 585 032 037

WoodFort, s.r.o., Karlov 2392/6, 796 01 
Prostějov, T 582 333 796

Zaoral Milan, Adolfovice 274, 790 01 
Jeseník, T 737 925 662 •  lesní práce

 11

AUTO-LES s.r.o., 798 47 Horní Štěpánov 
336, T 582 391 024

Benedikt Lavrinčík, Prostějovská 202, 
798 12 Kralice na Hané, T/F 508 386 487 
W www.bentrans.cz 

Beskydské pily, a.s., 739 14 Ostravice 292 
T 558 682 421, W www.cewood.cz

Dřevo Málek s.r.o., 798 48 Protivanov 375 
T/F 582 399 153, E info@drevo-malek.cz  
W www.drevo-malek.cz 

DŘEVOSANTO a.s., Družstevní 405, 753 01 
Hranice I, Město, T/F 581 615 151,  
M 603 521 461, E stolarna.santo@email.cz 

EUROTiMBER, spol. s r.o., Banskobystrická 
13, 787 01 Šumperk, T 604 894 434 
W www.eurotimber.com 

Lesní statek Třemešek, v.o.s., Dřevosklad 
788 03 Nový Malín, T 583 216 940 
E romanrysavka@tiscali.cz 

Lignoproduct Hranice, s.r.o. - pila, 
Potštátská 611, 753 01 Hranice,  
T 581 603 336, F 581 601 526,  
W www.lignoproduct.cz 

Moravskoslezský dřevařský klastr, občan-
ské sdružení (MSDK), Obchodně podnika-
telský areál Mošnov, budova 423/19, 742 51 
Mošnov, T 558 272 429, F 558 628 503  
E j.polednik@f-n-b.cz W www.msdk.cz

 •  organizuje Festival dřeva na 
Slezskoostravském hradu, poslední  
zářijovou sobotu (25.9.2010) viz s. 7

Mayr-Melnhof Säge Paskov s.r.o., Zahradní 
762, 739 21 Paskov, T 558 452 000,  
F 558 452 100, W www.mm-holz.com

ODZ spol. s r.o., 798 14 Olšany u Prostějova 
11, T 582 380 120, E odz@cmail.cz

PAYWOOD a.s., 788 11 Loučná nad Desnou 
98, T 583 235 202, 583 235 212 
E loucna@paywood.cz www.paywood.cz 

Pila Alba, s.r.o., Hoštejn 63, 789 01 Zábřeh 
T 583 443 171, W www.pila.sumpersko.com 

SOBÁČOV PiLA s.r.o., Sobáčov 85, 783 21 
Lilovel, T 585 342 167, M 604 986 234 
E pilasobacov@volny.cz

Verma, s.r.o., 788 15 Vernířovice č.p. 27 
T/F 583 237 059, W 732 545 517  
E pila.verma@tiscali.cz www.pilaverma.cz

 12

Help forest s.r.o., Slovanská 21, 787 01 
Šumperk, T 583 216 738, F 583 216 738 
E helpforest@helpforest.cz  
W www.helpforest.cz

LESOPROJEKT OLOMOUC, s.r.o., Holická 
31 c, 772 00 Olomouc, T 585 226 544

LESMA spol. s r.o., Revoluční 55, 794 01 
Krnov, T 544 682 233, M 602 531 194 
E mucka@lesma.cz W www.lesma.cz

TAXONiA CZ, s.r.o., lesnická projekční 
kancelář, Chválkovická 503/88A, 779 00 
Olomouc, T 585 152 370-75, F 585 152 371 
E taxonia@telecom.cz W www.taxonia.cz 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem, pobočka Olomouc 
Holická 31 c, 772 00, T 585 209 931,  
F 585 209 950, GSM 602 594 027 
E Podatelna.ol@uhul.cz  
W www.uhul.cz/olomouc 

 Časopis Silva Bohemica  
(Český les)  

vychází od roku 1991 (20. ročník).

Vydává Bohemica, s.r.o. 
šéfredaktor Ing. Robert Klán

ISSN 1211-3239 
reg. č. MK ČR E 7877

adresa:
SILVA BOHEMICA 

Josefská 4 - P. O. Box 1 
118 00 Praha 1

tel. +420 602 225 486 
fax +420 960 318 522 286

icq 445045301

e-mail: silva@bohemica.cz
web: www.bohemica.cz

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 M

o
R

a
v

S
K

o
S

LE
ZS

K
É

h
o

 a
 o

Lo
M

o
u

C
K

É
h

o
 K

R
a

jE

Číslo 9-10/2010 vyšlo 1. 9. 2010.
Termín uzávěrky  

do čísla 11-12/2010:
15. 10. 2010

Další uzávěrky:  
vždy 15. den předchozího měsíce

Pěstování lesa
Harvesting / Holzeinschlag

 

PodPIS (razítko):

daTuM:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

vELIKoST, FoRMa: oPaKovÁNí, SLEvY:

Otištění adreSy:

 v číslech časopisu:.....
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (50% sleva)
(při 1. opakování sleva 10 %, 2. 20 %, 3. 30 %,...)

adRESa (včetně čitelného jména):

Silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
Objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286, e-mail: silva@bohemica.cz 

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na druhé straně).  
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
TExT (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen): OZnačte ruBriKy:



24

Myslivost, lovectví
Hunting / Jägergesellschaften

Školkařství
Nursery production / Baumschulen

Plešivecké nám. 74, 381 01 Český Krumlov 
T 775 22 6272, E shop@jatagan.eu

Potřeby pro nožíře - zásilkový obchod  
Velký výběr stavebnic nožů, materiálů, … 
Nože Laguiole, le Thiers, la Vendetta, …

DŘEVOVýROBA ZE STAVEBNÍHO DŘEVA 
• myslivecké posedy, krmelce, zásypy,... 

• boudy pro psy • králíkárny 
• suché WC • stavební řezivo, aj.
Dušan Frýdl, 679 35 Šebetov 18  

tel.: 602 884 570 
e-mail: Dusan.Frydl@seznam.cz 

www.myslivecka-zarizeni.ic.cz

Soukromé lesy
Private forests / Privatwälder

Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung

Lesní těžba
Harvesting / Holzeinschlag

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst 



 13

BKX a.s., Železniční 512/7, 779 00 Olomouc 
T 585 311 417, W www.bkx.cz • HR

ENTRACON TRADE s.r.o. 
U Splavu 46, 788 13 Rapotín, p. Vikýřovice,  
T /F 583 411 226,  
M 731 473 327, 736 644 335 
E entracon@entracon.cz 
W www.entracon.eu  
• výroba, prodej a servis lesní techniky 

EverLift spol. s r.o., Polská 944/5, 779 00 
Olomouc, T 585 222 318, W www.everlift.cz  
•  montáže HR; výroba a montáž manipu-

lační a nákladové techniky v dopravě 
FOREGA s.r.o., Nezvalova 2A, 772 00 

Olomouc, T 585 223 778, F 585 243 643 
E forega@forega.cz • Husqvarna

Frenštátská lesní, a.s., prodejna pil 
Potštátská 657, 753 01 Hranice na Moravě 
T 581 601 987, F 581 606 850 
E vaclav.vana@worldonline.cz

H CENTRUM s.r.o., Kozlovská 4, 750 02 
Přerov, T 581 201 502,  
E h.centrum@mbox.vol.cz  • Husqvarna 

ing. Kamil Daniš, Náměstí Dr. M. Tyrše 
101/8, 751 17 Horní Moštěnice 
T/F 581 224 102, W www.davaztechnik.cz

LiPKA HQ s.r.o., Siberie 960,  
744 01 Frenštát pod Radhoštěm,  
T/F 556 836 978, M 603 230 418;  
pobočka Kunín 188: T 556 715 100 
E lipka@iol.cz W www.lipkahq.cz  
• Husqvarna a Jonsered

OSTROJ Opava, a.s., Těšínská 66, 746 41 
Opava, T 553 742 209, F 553 742 191 
E info@ostroj.cz W www.ostroj.cz 

RiDEX s.r.o. 
Nádražní 151 
793 26 Vrbno  
pod Pradědem,  
T 554 744 023, F 554 744 095,  
E ridex@ridex.cz W WWW.ridex.cz  
•   vybavení pro les, přírodu a životní 

prostředí: - ruční nářadí - značkování 
stromů - ochrana lesa - hospodářská 
úprava lesa - příprava půdy - školkař-
ské potřeby, ...

 
 

ing. Vojtěch Novotný 
Rybník 305, 789 72 DUBICKO 
T 583 449 316, F 583 449 088 
E novotny@loader.cz 
W www.loader.cz 
•  výroba zemědělských, lesnických  

a stavebních strojů
iNTERFORST, spol. s r. o., Železniční 

7, 772 00 Olomouc, T 582 361 200, 
588 207 240, W www.interforst.cz

JELÍNEK, Drozdovice 20, 796 01 Prostějov 
T 582 330 554, 517 353 036 

E jelinek.husqvarna@seznam.cz 

KUMi-KUREČKA s.r.o., 794 01 Krnov 
W nakupujeme.cz/kumi  • Husqvarna

Lignus Frýdek-Místek s.r.o., 739 04 Pražmo 
166, T/F 558 692 942, W www.lignusfm.cz

KUČERA František, Žižkova 838, 790 01 
Jeseník, T 607 233 252  
E kousalova.marie@tiscali.cz

MODiSO v.o.s., Moravský dřevařský  
institut strojů a obchodu, Světlov 6, 785 01 
Šternberk, T/F 585 011 532,  
www.modiso.cz 

PELi, s.r.o. viz článek na s. 27 
V Podlesí 314,  
783 73 Grygov 
T 585 393 360 
T/F 585 393 354 
M 602 726 108 
E peli@peli.cz W www.peli.cz 
•  nástavby lesnické, valníkové a skříňové

 •  hydraulické jeřáby, hydraulika
PROFi - KAREL OTRUBA, Tyršovo nám. 

346, 798 03 Plumlov, T 582 393 425 
W www.iweb.cz/otruba • STIHL

Seal-navijáky s.r.o., U Panelárny 539/6,  
772 00 Olomouc, T/F 585 311 539-41,  
W www.seal-navijaky.cz

SEMAR plus s.r.o., Žižkovo nám. 8, 796 01 
Prostějov, T/F 582 342 962  
W www.sweb.cz/semarplus

Šindelka František, Tršice - Hostkovice 29, 
783 57 Olomouc, W www.volny.cz/stihl.ol/

Strojírna Bedřichov, spol. s r.o., Bedřichov 
4 788 01 Oskava, T 583 255 005,  
E strojbed@iol.cz 

TRiGA servis, Přerovská 621, 779 00 
Olomouc, T 585 152 080, www.trigaservis.cz

VLK-project viz článek na s. 27 
V Podlesí 314,  
783 73 Grygov 
T 585 393 360,  
 585 383 050 
F 585 393 354 
M 602 726 108, 603 708 016 
E vlkproject@vlkproject.cz  
W www.vlkproject.cz

 •  výroba, prodej a servis lesní  
mechanizace

 •  výroba a prodej lesních nástaveb  
na UKT

 •  prodejní a servisní zastoupení  
IGLAND, lesnické a záběrové řetězy 
PEWAG a TRYGG

Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Bratrská 360 751 31 Lipník nad Bečvou,  
T 581 724 261 
W www.lipnik.vls.cz  
• lesnické potřeby

VOKURKA, Nový Rumburk, 788 32 
Stříbrnice, T 583 239 086,  
E vokurka@cbox.cz • Husqvarna 

 14
ARMS-CZ a.s., prodejna Olomouc 

Litovelská 77/7, 779 00, T 585 421 186,  
E prodejna.olomouc@armscz.cz 
W www.armscz.cz

DeS, ZBRANě-STŘELiVO, Plíhal Karel 
Temenická 44/2317, 787 01 Šumperk 
T/F 583 212 682, E ales-plihal@seznam.cz 

Factory Arms Olomouc s.r.o., Na Šibeníku 3, 
779 00, T 585 412 905, W www.volny.cz/f.a.o. 

Geso, s.r.o., Blahoslavova 170/6, 796 01 
Prostějov, T 582 342 820, W www.geso.cz

GROHMAN Karel, Hlavní náměstí 94/6,  
785 01 Šternberk, T 585 013 442 • zbraně

LESANKA - LiT, s.r.o., Palackého 882/3, 
784 01 Litovel, T 585 344 004

LOVECKý RÁJ, Pavlovická 1, 779 00 
Olomouc, M 774 123 598,  
E info@loveckyraj.cz W www.loveckyraj.cz 
• prodejna zbraní, střeliva a příslušenství

Lukáč Josef, Vícov 128, 798 03 Plumlov 
T 582 378 464 •  broušení, výroba nožů

Malinka Jindřich, Smetanova 6, 772 00 
Olomouc, T/F 585 244 470 • prodej zbraní

Martin Pospíchal, Pod Lesem 460, 788 33 
Hanušovice, T 724 265 466,  
E eva.pospichalova@ssp.mpsv.cz

MEOPTA, a.s., Kabelíkova ul. 1, 750 58 
Přerov, T 581 241 111, W www.meopta.cz

OD Timpo s.r.o., Tř. Svornosti 57/1177, 
779 00 Olomouc, T/F 585 416 893,  
W timpo.wz.cz 

SPORT LOV, Horní nám. 4/4, 750 00 Přerov 
T 581 738 287 

TECHNOEX spol. s r.o., Milíčova 1343/16,  
702 00 Ostrava 1,T/F 596 112 202,  
W www.technoex.cz

 17

Omnis Olomouc a.s., Kosmonautů 8,  
772 54 Olomouc, T 587 433 155 
E vaverka@omnis.cz W www.omnis.cz 
•  výběr z připravovaných výstav:

  -  Stavotech - Moderní dům, Ekoenerga 
Dřevostavba, Olomouc, 4.-6. 11. 2010

  -  Prostějovský veletrh, 6.-8. 5. 2011 (na 
r. 2011 předběžné termíny)

  -  Opavský veletrh, 13.-15. 5. 2011
  -  Frýdecko - Místecký veletrh,  

20.-22. 5. 2011
  -  POSTAV DŮM, ZAŘIĎ BYT, Přerov,  

17.-19. 6. 2011
Výstaviště Flora Olomouc a.s. 

Wolkerova 37/17, 771 11 Olomouc, 
T 585 726 111, W www.flora-ol.cz 
•  správa parků, sbírkových skleníků 

a botanic. zahrady  
•  z připravovaných veletrhů:  

FLORA OLOMOUC - mezinárodní 
zahradnická výstava a veletrh 
(7. - 10. 10. 2010 - podzimní etapa, 
předběžné termíny na r. 2011: 
21. - 24. 4. 2011 - jarní etapa 
18. - 21. 8. 2011 - letní etapa)

 19

ČUPR COMPANY, s.r.o. 
Adolfovice 260, 790 01 Jeseník 
T 584 402 181 
T/F 584 401 839  
M 603 189 165, 602 794 700 
E cupr@pvtnet.cz 
W www.eStav.cz/cupr-company

 •  výroba a prodej komínových systémů  
a vložek z nerez a AL materiálu  
a vložkování

 •  měření účinnosti kotlů a spalin
EKOPROGRES HRANiCE, a. s. 

tř. 1. máje 1013, 753 01 Hranice I - Město 
T 581 603 314, W www.ekoprogresas.cz  
•  Obchodní dům se sortimentem  

myslivost, laserová střelnice, elektro,...
iNTERNATiONAL ZEFOX s.r.o., Heroltice 

77, 789 91 Štíty, T/F 583 440 178 
•  činění kůží, výkup paroží

Lesostavby Šumperk, a.s., Uničovská 
19/370, 787 01 Šumperk, T 583 212 202-4, 
W www.lesostavbysumperk.cz 

Hnutí Brontosaurus Jeseníky 
Husova 156/2a, 790 01 Jeseník,  
M 603 231 624, E thradil@jeseniky.org  
W www.brontosaurus.cz

Hnutí Duha Olomouc, Dolní náměstí 38,  
772 00 Olomouc, T 585 228 584,  
W www.hnutiduha.cz

Moravský ornitologický spolek, Bezručova 
10, 751 52 Přerov 1, T/F 581 203 150 
E info@mos-cso.cz W www.mos-cso.cz 

PiS - ing. Peter Viazanička 
790 54 Černá Voda 43 
T 731 569 033 
E p.i.s@centrum.cz 
W www.p-i-s.zde.cz

 •  provádění inženýrských  
a vodohospodářských staveb

Vlastivědné muzeum Šumperk, 
Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk,  
T 583 214 070, W vmsumperk.sweb.cz 
E vmsumperk@muzeum-sumperk.cz

Zoologická zahrada Olomouc 
Svatý Kopeček, Darwinova 29,  
772 00 Olomouc 
T 585 151 601, F 585 385 260 
E zoo@olomouc.com 
W zoo.olomouc.com

Zoologická zahrada Ostrava, Michálkovická 
1137/197, 710 00 Ostrava - Stromovka 
T 596 241 269,  
E director@zoo-ostrava.cz 
W www.zoo-ostrava.cz viz článek na s. 15

Výstavy, akce
Show, advertisement / Ausstellungen, Werbung

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte 

B&F s.r.o., výroba chovatelských  
a mysliveckých potřeb z kůže,  
Cerhenská 325, 290 01 Sokoleč 
Tel./Fax: 325 654 516 
E-mail: info@baf-pet.cz  
Web: www.baf-pet.cz 
•  Kynologické potřeby:  

obojky, vodítka, postroje...
•  Myslivecké potřeby:  

puškové řemeny, nábojové pásy...

Sdružení taxačních kanceláří 
Chválkovická 503/88A, 779 00 Olomouc 
T 585 152 370 - 75, F 585 152 371 
E taxonia@taxonia.cz W www.taxace.cz 
•  zájmové sdružení právnických a fyzic-

kých osob zastupuje 11 taxačních firem

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 M

o
R

a
v

S
K

o
S

LE
ZS

K
É

h
o

 a
 o

Lo
M

o
u

C
K

É
h

o
 K

R
a

jE

Koupím vojenské puškohledy  
a i jinou vojenskou optiku a montáže na ně,  

i poškozené. Tel.: 606 279 819

J.G.S. TRADE s.r.o. - zbraně, střelivo 
Na Louži 939/5, 101 00 Praha 10 
T/F 271 722 046, M 724 043 638 
E info@jgstrade.cz W www.jgstrade.com
•  prodej zbraní, střeliva, loveckých potřeb, 

olejů, obranných prostředků, pouzder  
na dlouhé i krátké zbraně, e-shop

Medwěd
poradenství pro lesnickou činnost

VŠE PRO VAŠI
PRÁCI V LESE

A NA ZAHRADĚ

PLETIVA
za skvělé ceny, zdarma dovezeme
160 cm uzlíkové - od 16,4 Kč, 200 cm uzlíkové - od 20,5 Kč

tel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cz
   Libor Velísek, Tyršova 331, 517 54 Vamberk
VYŽÁDEJTE SI NÁŠ AKTUÁLNÍ KATALOG

S B

Artes natur s. r. o., Klenčí p. Č. 315, 345 34
tel. 379 794 621, artes@a-n.cz

VYKUPUJEME PAROŽÍ  
V JAKéMKOLi MNOŽSTVÍ A KVALiTě!

25

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen 

Různé
Others / Verschiedenes



SeMináře pro vlastníky lesa a OLH v Moravskoslezském kraji pořádané 3.3.2010 v Ostravě (zleva Ing. Bc. David Mlčoch, Ing. Zuzana 
Neznajová, Ing. Ladislav Hendrich) a 4.3.2010 v Bruntále (na fot. vpravo: Ing. Milan Jurásek, Ing. Bc. David Mlčoch, Ing. Ladislav Hendrich)

Vi. ročník FeStiVaLu dřeVa
sobota 25.9.2010 Slezskoostravský hrad 
Ostrava od 10 do 18 hod., vstup zdarma
 V dopoledních hodinách proběh-
ne na hlavním pódiu soutěž tříčlen-
ných družstev profesionálních dřevorubců 
Moravskoslezského kraje (ČR), Žilinského kraje 
(SR) a Slezského Wojwodství (PL) v dřevorubec-
kém pětiboji o Beskydský Pohár 2010 hejtmana 
kraje Ing. Jaroslava Palase. Jednotlivé disciplíny 
jsou: řezání motorovou pilou na čas, řezání 
kotoučů motorovou pilou o minimální tloušťce, 
výměna řetězu motorové pily na čas, řezání dvoumužnou ruční pilou (tzv. „břichatkou“) 
na čas, přesekávání ležícího kmene sekerou na čas. Vítězem dosavadních pěti roční-
ků soutěže o Beskydský Pohár, bylo družstvo profesionálních dřevorubců z Oravské 
Polhory. Obec Oravská Polhora je proslavenou gajdošmi, výrobou šindelů a čaro-
krásnou přírodou, která se nachází mezi velikány Oravských Beskyd Babiou horou 
a Pilskom v nejsevernějším koutu Slovenska.
 Během celého dne Festivalu dřeva bude 
probíhat doprovodný program ve všech pro-
storách Slezskoostravského hradu a to:
•  pro děti bude připravena naučná a poznávací 

expozice Lesů ČR, s.p.;
•  jarmark řemesel, řezbář, uměleckořemeslné 

zpracování dřeva, výrobky ze dřeva, dřevěné 
upomínkové předměty, dlabané mísy, štípané 
holubičky, slaměné ozdoby, košíkářství, výrobky 
z ovčí kůže a vlny, předvádění drátenictví, kovář-
ské práce, umělecké kovářství, podkovářství;

•  své rukodělné výrobky bude nabízet: Čtyřlístek 
- centrum pro osoby se zdravotním postižením, 
Chráněné dílny sv. Josefa Charita Opava, 
CHRPA Slezské diakonie o.p.s., Charita sv. 
Alexandra Ostrava; 

•  Valašské muzeum v přírodě předvede - vrtání 
potrubí, strouhání šindelů, sekernické zpraco-
vání dřeva, výroba žebříků, výroba rýn;

•  informační stánek FSC ČR o.s., pro děti pro-
běhne soutěž „Není les jako les“ výherci obdrží 
výhru od FSC … hračky;

•  zvěřinové hody, plné gastro specialit;
•  pro malé návštěvníky bude připraveno Dřevěné 

loutkové divadelní představení Princezna na hrášku, následně po představení se 
rozdají divákům „dětem“ marionety princezen a prostřednictvím krátkého strukturo-
vaného dramatu, které loutkoherec řídí, si děti zkusí mini divadelní představeníčko 
„osahají si dřevěné loutky na živo“;

•  demonstrativní ukázka lesní vyvážecí souprava přímo při práci, ukázka řezací 
štípačky přímo při práci;

•  soutěže - dovednostní a znalostní pro děti (ve spolupráci s Lesy ČR, s. p.); 
 V odpoledních hodinách proběhne na hlavním podiu Slezskoostravského hradu 
program pro děti a rodiče: 12.15 dražba dřevěné sochy z dubu, autor Martin Komárek, 
vicemistr světa čtyřnásobného mistra Evropy, výtěžek dražby poputuje na konto 
chráněných dílen; 13.00 klaun HOPSALÍN a jeho zábavné odpoledne pro děti, plné 
soutěží a her; 15.00 MAXIM TURBULENC, zábavné odpoledne pro děti plné písniček, 
na které si můžete pěkně zatrsat; 16.00 cimbálová muzika KUBALOVCI; 17.00 kapela 
RANGERS „PLAVCI“; 18.00 TOMÁŠ KLUS.

Oranizátor: BUVI Promotion, s.r.o., Radovan Buček, tel.: 553 615 691, www.buvi.cz

7

M
o

R
a

v
S

K
o

S
LE

ZS
K

ý
 K

R
a

j

S B

Dřevařské, lesnické a myslivecké dny v rýmařovské zahradě Hedvy se po dvou 
letech budou konat tradičně první zářijovou sobotu, což letos připadá na 4. září.

Zdroje: www.svcrymarov.cz, www.katr.biz, czech.rymarov.cz



27

 Úzké pilové pásy se špičkami ze 
slitiny stellite, které vydrží při řezání 
tvrdého dřeva déle ostré, uvedla firma 
Wood-Mizer na trh.
 Nový pilový pás nazvaný RazorTip 
(Ostří břitvy) je výsledkem nejnovějšího 
výzkumu a pokroku v technologii výroby 
pilových pásů Wood-Mizer. Tato společ-
nost je přední výrobce pil s úzkým pilo-
vým pásem a jediná, která vyrábí rovněž 
pilové pásy. 
 „RazorTip je progresivní pilový pás, 
který nabízí výkonový přínos pro všech-
ny druhy dřeva, ale je zvláště vhodný 
pro abrazivní, přesušené, tvrdé tropické 
a další ʼhouževnatéʽ dřevo“, říká Richard 
Vivers, prezident evropské společnosti 
Wood-Mizer.
 Stellite je slitina s kobaltem, ta 
se používá na špičky zubů k zajiště-
ní nezbytné boční vůle (zářezu). Tento 
materiál je vysoce odolný proti opotřebe-
ní, takže pilový pás bude řezat déle, než 
bude potřebovat přeostřit - což znamená 
delší životnost pilového pásu a více pro-
duktivního času řezání.

 Při zahájení procesu vytvoření nové 
stellitové technologie si Wood-Mizer sám 
pro sebe stanovil úkol udělat pilový pás 
dostupnější pro širší okruh pilařů včetně 
malých podnikatelů a farmářů. To zna-
menalo, že nové pilové pásy musí být 
levnější při výrobě a mít menší náklady 
při údržbě. Tento úkol byl řešen v několi-
ka oblastech: 
1.  Méně kobaltové slitiny. Než byl 

RazorTip uveden na trh, znamenal 
stellitový pilový pás, vysokou cenu, 
protože jeho struktura obsahovala 
zuby vyrobené z nákladného stellitu. 
Wood-Mizer navrhl novou konstrukci 
pásu: u RazorTip není celý zub ze 
stellitu, ale jen špička. To umožnilo 
snížit materiálové náklady na 40 % ve 
srovnání s konkurencí. Tělo pilového 
pásu je vyrobeno z jedinečné, zave-

dené oceli s vynikající pověstí, oceli, 
která je také použita u nejslavnějších 
Wood-Mizer pásů - DoubleHard. 

2.  Zuby opatřené stellitovou špičkou 
lze rozvádět. Konkurenční firmy 
neprovádějí u stellitových pásů nasta-
vení šranku. Proto dělají složitý sys-
tém tvaru zubů a zubových mezer, 
aby vytvořili spáru v řezu pro odvod 
pilin. Výsledkem těchto druhů zubů 
je velká náročnost při výrobě a pásy 
vyžadují několik ostřiček. Wood-Mizer 
vyvinul naprosto odlišnou technologii: 
velkou výhodou je, že pásy RazorTip 
lze přeostřit a nastavit s pomocí tra-
dičních Wood-Mizer CBN ostřiček 
a standardních šrankovníků. Přechod 
na RazorTip neznamená investici do 
nových ostřiček a šrankovníků. 

3.  Nový profil zubu. Pro nepoddajná 
dřeva jako je extrémně tvrdé dřevo, 
staré trámy, dřevo přesušené na 
slunci nebo v sušičce, zmrzlé dřevo, 
abrazivní dřevo nebo kmeny s velkým 
obsahem křemíku, vyvinul Wood-Mizer 
nový profil zubu 7/34, který je k dispo-
zici pro RazorTip i DoubleHard, stejně 
jako oblíbený profil 10/30. Profil 7/34 
má větší úhel čela a větší výšku zubu 
než jiné profily. Také má objemnější 
zubovou drážku pro účinné odstra-
ňování pilin z řezu, což umožňuje 
zvýšení rychlosti posuvu do řezu při 
zachování kvality povrchu.

 Nyní se pilové pásy RazorTip testují 
v evropských výrobních provozech. První 
komentáře potvrzují, že funkční vlastnos-
ti RazorTip jsou dokonce lepší než u veli-
ce efektivních pilových listů DoubleHard. 
Například německý pilař z Hamburku, 
který řeže velmi náročné dřevo, říká, že 
DoubleHard s profilem zubu 9/29 zvlád-
ne pět řezů, než se ztupí, zatímco nový 
RazorTip 7/34 může do ztupení udělat 19 
řezů. To znamená, že nový pás funguje 
4 krát déle!
 Ačkoli RazorTip byl vyvinut pro tro-
pická dřeva a je součástí strategie Wood-
Mizer pro asijské trhy, doporučuje je firma 
všem vlastníkům pil Wood-Mizer, kteří 
mají zájem o inovační metody, aby si 
zjistili cenu nových pásů v jejich oblasti 
a zakoupili 3-5 listů na zkoušku. Je docela 
možné, že použití nových pilových pásů 
RazorTip má rozumné oprávnění dokonce 
i u tradičních evropských druhů dřeva.
 Wood-Mizer nyní nabízí tři skupiny 
pilových pásů: SilverTip je „standardní“ 
pilový pás, DoubleHard je pokročilý pilo-
vý pás pro průmyslové trhy a RazorTip 
je řada opatřená stellitovou špičkou, to 
je naprostý vrchol pilových pásů Wood-
Mizer svými funkčními vlastnostmi. -r

Wood-Mizer Servis
Luby 91, 339 01 Klatovy

tel 376 312 220
fax 376 319 011

greill@woodmizer.cz
www.woodmizer.cz 

Wood-Mizer Moravia
Sovadinova 6
690 02 Břeclav

tel/fax 519 322 443
info@wood.mizer.net
www.wood-mizer.net

Wood-Mizer vyvinul nové pilové pásy se slitinou stellite

 Počátky výroby a servisu lesnických 
strojů v Grygově u Olomouce sahají do 
počátku 80-tých let minulého století, kdy 
Státní lesy - Podnik technického rozvoje 
(SL PTR) Olomouc vybudoval zkušebnu 
v Grygově pro výzkum a vývoj nových 
strojů a prototypů pro lesní hospodářství. 
V roce 1992 na základě privatizačního 
projektu vznikla z této zkušebny spo-
lečnost PELI spol. s r.o., která i nadále 
spolupracovala s nástupcem SL PTR 
- PTR, a.s. Olomouc. Areál se nachází 
v Grygově v místě zvaném V Podlesí 
a působí zde i firma Vladimír Koudelka 
VLK - project, která po zániku PTR, a.s. 
vyráběla a dodávala náhradní díly na 
lesní stroje. Činnost obou firem „PELI“ 
i „VLK - project“ se vzájemně doplňuje.
 Jak se můžete přesvědčit na strán-
kách www.vlkproject.cz, firma vám 
v současné době můžeme nabídnout 
bohatý sortiment lesních strojů a jejich 
příslušenství. Firma vyrábí a dodává 
lesní stroje pro téměř všechny činnosti 
lesního hospodářství - od školkařské 

a pěstební činnosti (podřezávač, školko-
vací stroj, zalesňovací stroj apod.) až po 
vlastní zpracování dřevní hmoty. Dále se 
společnost zabývá výrobou lesnických 
nástaveb na traktory pro soustřeďování 
dříví. Nástavby jsou vyráběny vždy podle 
přání zákazníka a jsou vybaveny nízkým, 
středním nebo vysokým rampovačem 
a dvou- nebo jednobubnovým navijá-
kem. Nástavby je možné použít na různé 
značky univerzálních kolových traktorů. 
Nástavby se vyrábí i na malotraktory.
 Vedle výroby a prodeje nových strojů 
provádí servis a výrobu náhradních dílů 
na stroje vyráběné již zaniklou akciovou 
společností PTR. 
 Ze sortimentu nových strojů nabízí 
např. kompletní sortiment norského výrob-
ce IGLAND - (lesní navijáky, vyvážecí pří-
věsy s jedinečnou technologií Swingtrac, 
hydraulické ruky pro vyvážecí přívěsy, ští-
pací procesor a štípačky dříví na palivo), 
půdní vrtáky jednomužné i dvoumužné 
s ochranou proti „kolotočovému efektu“, 
štěpkovače pro zpracování dřevní hmoty 

od 12 cm do 25 cm. Dále provádí výrobu 
náhradních dílů servis řady dalších strojů 
a příslušenství., jako např. lanovky VLU-5 
a LS 2-500, navijáky TUN 40, DTN-4, 
odvětvovače APOS a další. 
 V rámci prodeje příslušenství nabízí 
lesnické řetězy PEWAG, TRYGG, vázací 
a zvedací prostředky SpanSet, PEWAG, 
různé typy kladek a další.
 16. září 2010 se navíc v Grygově 
pořádá předváděcí akce prodejního 
a výrobního sortimentu. -p

Více informací  
naleznete  
na internetových  
adresách:
www.peli.cz
www.vlkproject.cz

NÁSTavBa pro soustřeďování 
dříví na univerzálním traktoru 

voZíK MuLa-4 (Malý univerzální 
Lesnický adaptér -4-kolový)

LESNICKÉ STRojE 
z Grygova u Olomouce

POdřeZáVací VyOráVač 
sazenic do lesních školek

FI
R

E
M

N
í P

R
E

ZE
N

Ta
C

E
 -

 W
o

o
d

-M
IZ

E
R

 -
 P

E
LI

 -
 v

LK
 -

 P
R

o
jE

C
T

S B


